
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.510.112/0001-80CNPJ: (49) 3446-1177

89735-000 - Lindóia do Sul

Telefone:
RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTROEndereço:

Nr.:   1/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

2/2024

01/02/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, V e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/02/2024
Dispensa de licitação
1/2024 - DL
2/2024

A presente contratação tem por objeto a prestação de serviços através de
profissionais capacitados e com experiência para atender as demandas da Oficina de
Artes Marciais Taekwondo.

Participante: 41.078.871 RICARDO MOISES HOCH

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 OFICINA DE ARTES MARCIAIS (TAEWKONDO), Ministrar teoria e

práticas relativas ao Taekwondo, proporcionando aos estudantes, o
conhecimento de uma arte marcial que prioriza os princípios da
cortesia, integridade, perseverança, autocontrole, disciplina,
flexibilidade, integridade e respeito.

168,000 H 70,95 11.919,60

Total do Participante: 11.919,60

Total Geral: 11.919,60

Manutenção do Ensino Fundamental 04.001.12.361.0015.2014.3.3.90.00.00 R$ 11.919,60

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

16/02/2024Lindóia do Sul,


